Composição da Banca Examinadora - FCS - CDPT/2019Página 1 de 2

Coordenadoria do Centro de Seleção
______________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGACAO CCS N.º 13, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.
Homologa a Composição da Banca Examinadora da Área/Faculdade: Ciências Morfofuncionais aplicadas à Medicina/

FCS do CDPT/2019

O  COORDENADOR  DO  CENTRO  DE  SELEÇÃO  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria n.º 722/2016, da Reitoria da
UFGD; considerando o Processo Administrativo 23005.012554/2019-23 e o Edital de Abertura
CCS n.º  15/2019 do Concurso  Público para  provimentos de cargos efetivos da carreira  do
Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. HOMOLOGAR,  na forma do Anexo I, a Composição da Banca Examinadora da área:
Ciências  Morfofuncionais  aplicadas  à  Medicina,  após  observação  das  normas  vigentes  e
consulta às Unidades Acadêmicas da UFGD, com vagas ofertadas no concurso público para
provimento de cargos efetivos da carreira do magistério superior dessa Universidade, objeto
do Edital CCS n.º 15/2019.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

Coordenadoria do Centro de Seleção
______________________________________________________________________

EDITAL DE HOMOLOGACAO CCS N.º 13, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020.
Homologa a Composição da Banca Examinadora da Área/Faculdade: Ciências Morfofuncionais aplicadas à Medicina/

FCS do CDPT/2019

ANEXO I - COMPOSIÇÃO DA BANCA EXAMINADORA DO CONCURSO DOCENTE
REGIDO PELO EDITAL CCS N.º 15/2019 - ÁREA/FACULDADE: CIÊNCIAS MORFOFUNCIONAIS

APLICADAS À MEDICINA/FCS

COMPOSIÇÃO DA BANCAS EXAMINADORA - ÁREA/FACULDADE: CIÊNCIAS MORFOFUNCIONAIS APLICADAS À MEDICINA/FCS

FACULDADE DE
CIÊNCIAS DA SAÚDE

(FCS)

Área do Concurso Composição Prévia da Banca Examinadora

Ciências Morfofuncionais aplicadas à
Medicina

Mabel Mariela Rodriguez Cordeiro - Presidente
Manuel de Jesus Simões - Membro Titular
Fernanda Barbosa Lima - Membro Titular
Silvia Cristina Figueira Olinto – Membro Suplente
Nelson Carvalho Farias Júnior – Membro Suplente
Ismaile Pinheiro da Silva - Secretário

Fonte: Dados fornecidos pelas Unidades Acadêmicas de acordo com regulamentação vigente e consolidados pela Coordenadoria do Centro de Seleção em
fevereiro de 2020.

Composição da Banca Examinadora - FCS – CDPT/2019         Página 2 de 2